Ταῦτα, τέκνον ἡμῶν, εἰ ἀληθῶς διεπράξω, οὐκ

A ipsorum salutem. Nos enim, etiam absque vestro apparatu, omnino, sive statim, sive post breve tempus, in sepulcro jacebimus mortui, quod vos optatis. Vos vero, postquam abierimus, vestrae rebellionis lucrum experiemini. Hoc Deo teste affirmamus, neque dubites: est enim non mendax testis. Neque hominem, neque Deum contra vos compellimus, quoniam scio, divinam justitiam, quae personarum acceptionem non facit, quo magis facebimus, eo magis vestrum visuram esse studium.

LXXXII. Illustrissimo, dilecto, spirituali filio, Landulpho, proconsuli, Nicolaus, Dei misericordia, Constantinopolitanus archiepiscopus.

B Quod patricio et duci Ursuleonti contigit, etiam ante tuas litteras, filii, notum fecit nobis praeperera fama, et animo maestitiam concepimus, primo quidem propter ejus et aliorum qui cum illo similiter perierunt mortem, praesertim vero quod de te, filii, malignae a Deo coronatorum imperatorum voces nos adierint, omnem eorum mortis causam in te conjicientes, teque hujus regiae majestatis nomine accusantes, ejus beneficiis fruitus es, et quae te tanto honore et gloria circumdedit. Maesti igitur sumus propterea, filiae insolubili maestitia, te juramenta violasse cogitantes quae Augusto imperatori nostro Leoni praestiteras. Nunc autem cum per tuas litteras et alias e castris missas alia nonnulla neque tam foeda didicimus quam fama praenuntiaverat, parvam aliquam assilgentium rerum solationem accepimus: quanquam ne sic quidem exemptus videris a vituperatione aut damnatione. Etsi enim vera sint quae in mortuum patricium et ducem a te scripta sunt, non tamen oportebat a te ei poenam infligi. Sed a quo? A communi dominatione et regia potestate, a qua et tu gloria circumdatus es et illo ad loci gubernationem missus est. Post hortationes, post consilia post alia benevolentiae signa a te in eum collata, postquam neque hortationes admisit, sed impudens perstitit, et ad meram malitiam processit, decebat rem imperatorum nostrorum potestati deferre; et ab iis ut mala curarent flagitare, non autem temetipsum fratrum et conservorum homicidam, et, ut dicis, malorum actionum ultorem fieri. Hoc erat, filii, quod tuam nobilitatem, tuam sapientiam, tuam erga regiam potestatem bonam fidem et charitatem, haec denique juramenta decebat, quae eidem te honore circumdanti praestiteras. Nunc vero non id tantummodo, imo, ut aiunt, castris vim intulisti quae tuae potestatis non erant, atque ea occupasti quae usque adhuc non erant tuae dominationi subjecta.

Haec, filii, si vere egeris, quatenam inveniri poterit

defensio? Quæ ratio nobiscum stabit ut ostendamus te magnæ et excelsæ regis potestati debitam benevolentiam et obedientiam adhuc servare? Nos tamen allatam famam increduli accipientes, et recentibus litteris magis adhaerentes, coronatos a Deo imperatores cum lacrymis exoravimus, ne suam erga te gratiam deponant, neque credant aliam te fidem et benevolentiam ac antea erga regiam potestatem alere; sed ut ante hæc mala tecum egerunt, ita nunc quoque tecum agant ea quæ temere facta sunt, despicientes; Ursuleontem quidem criminis auctorem, te vero contra voluntatem rerum considerando.

ἀφορμὴν μὲν δέδωκότος; τοῦ Οὐρσολέοντος, ὑμῶν δὲ εἶσι: πρὸς τὸ γίνεσθαι.

Ideo ut Longobardiarum prætor officiaris apud imperatores preces adhibuimus, eorumque benevolentia præcedentia peccata remisit, neque omnino munus prætorii officii quod ambibas repulit; sed, ut verum est, formæ tuæ et sinceræ et per totam vitam erga se submissivis et obsequii signa expectat: quæ satisfactio tibi per honorificum mandatum revelata est, et nos præsentibus litteris eam tibi notam facimus. Jubet porro ante omnia te castra relinquere quæ nullo jure post contumaciam tuam tenere non desiisti; deinde quod altera decreti pars est, ea facere quæ de uxore et de secessu in Peforponneso, mandata sunt. Si vero hoc facere non poteris, saltem ex tuis filiis alterum mittas, ut cum filio tuo qui jam hic est conversans regio honore et munere fruatur. Hæc si feceris, ut diximus, quasi non accidissent, quæ acciderunt crimina remittentes, precibus tuis effectum dantes te totius Longobardiarum prætorem declarabunt. Hæc a nobis pro te apud magnos et excelsos imperatores nostros facta sunt et quam in te benevolentiam, ac munificentiam habeant, per hæc litteras discis. Tuum est igitur sive iram eorum tibi attrahere, sive eorum benevolentia et bonitate, ut spero et cupio, frui.

Θύσουςίρας, καὶ στρατηγὸν σε τῆς ὅλης Λογγιθαρίας ἀναδείξουσιν· ἃ μὲν ἐσπουδάσθη παρ' ἡμῶν πρὸς τοὺς μεγάλους καὶ ὑψηλοὺς ἡμῶν βασιλεῖς ὑπὲρ σοῦ, καὶ ἣν ἔχουσι γνώμην πρὸς τὴν σὴν εἰς εὐεργεσίαν καὶ ἀντιλήψιν, ἰδοὺ διὰ τοῦ γράμματος μανθάνεις. Τὸ λοιπὸν σὺν ἴστιν ἢ τὴν ὀργὴν αὐτῶν ἐπισπάσασθαι, ἢ τῆς εὐμενείας καὶ ἀγαθότητος, ὅπερ ἐλπίζω καὶ εὐχομαι, ἀπολαύσειν.

LXXXIII. Idrontis episcopo.

Quas quidem de divina et humana restituta in Ecclesia pace gratias agis, bene agis. Quando enim in re tam salvatari nemo est, etiamsi non omni populo præsit qui de sacræ congregationis concordia Deo gratias non agat, quomodo non jussum sit nos, si fieri possit, non tantum lingua, sed et omnibus membris, gratias agere, quos, etsi indignos, sacri ministerii circulo præposuit Christus noster et Deus? Sed oportebat cum propria gratiarum actione te et huc omnia ad nos descendere, et communiter cum fratribus tum episcopis gratias agere auctori et arbitrio pacis et primo et magno Pontifici et Deo. Sed et nunc ne omittas facere, neque diutius ad nos transire differas. Hæc quidem de hac re. Quod